
SPIRITS

C e r v e z a

MONATSBIER 0.5l 4.00
REGIONALES FLASCHENBIER
GL

LongdrinksBEBIDAS
Vino

M o c k t a i l s

APERITIVO

PRIMAVERA 6.90
ANANAS, MARACUJA, GRENADINE, ZITRONE
2,12

COCONUT KISS 6.90
ANANAS, ORANGE, COCONUTCREAM, SAHNE
12,MI

IPANEMA 6.90
GINGER ALE, MARACUJA,BRAUNER ZUCKER, LIME JUICE, LIMETTEN
2

COCKTAILS
C A L I E N T E

TÉ

0.75l

ACQUA MORELLI 6.50

B L A N C O

R O S A D O

T I N T O

TEMPRANILLO "PRINCIPE
DE VIANA"

0.5l

0.5l

0.5l

1.0l

1.0l

1.0l

0.2l

RIOJA HAUSWEIN 13.90 26.805.90

CHARDONNAY HAUSWEIN 5.90

CHARDONNAY "PRINCIPE
DE VIANA"

6.90

PINOT GRIGIO 5.90

0.2l

RIOJA HAUSWEIN 13.90 26.805.90

ROSADO "PRINCIPE DE VIANA" 6.90
CALIFORNISCHER ROSÉ 13.505.50

0.2l

RIOJA HAUSWEIN 13.90 26.805.90

6.90
SANGRIA 12.20 22.804.90
RIOJA UGARTE 6.00

F L A S C H E N W E I N E 0.75l

23.40CHARDONNAY "PRINCIPE DE VIANA"

ROSADO "PRINCIPE DE VIANA" 23.40

EL COTO ROSATO 21.50

TEMPRANILLO "PRINCIPE DE VIANA" TINTO 23.40

RIOJA UGARTE TINTO 20.50

CONDE DE VALDEMAR TINTO 26.80

BARON DE LEY RESERVA TINTO 31.90

W E I N S C H O R L E 0.3l
BLANCO, ROSADO, TINTO 5.00

CARIBBEAN FRUITPUNSH 6.90
MARACUJA, ANANAS, BLUE CURAÇAO 
2,12

0.4l

0.4l

CAIPIRINHA 7.90
CACHAÇA, LIMETTEN, BRAUNER ZUCKER

MOJITO 7.90
HAVANA CLUB, MINZE, LIMETTEN, ZUCKER

TEQUILA SUNRISE 7.90
TEQUILA, ORANGE, GRENADINE
2,12

BARCELONA 7.90
CAMPARI, TRIPLE SEC, ZITRONE, ORANGE, MARACUJA
2,12

CUBA LIBRE 7.90
HAVANA CLUB, COLA, LIMETTEN
1,2

PINA COLADA 7.90
RUM, COCONUTCREAM, ANANAS, SAHNE
12,MI

MOSCOW MULE 7.90
WODKA, GINGER BEER, LIMETTEN, GURKE
2,3

SEX ON THE BEACH 7.90
WODKA, PFIRSICHLIKÖR, ORANGE, PREISELBEERSIRUP
2,12

MUNICH MULE 7.90
GIN, GINGER BEER, LIMETTEN, GURKE
2,3

2cl

TASSE TEE 2.80
SCHWARZ, GRÜN, FRÜCHTE, KAMILLE, PFEFFERMINZ

BARON GRAN RESERVA TINTO 49.90

LONG ISLAND ICE TEA 10.50
WODKA, RUM, TEQUILA, GIN, TRIPLE SEC, COLA, LIMETTEN
1,2

0.2l 0.4l

MINERALWASSER 2.60 3.30

SPRITE 2.70 4.00

GINGERINO 0.1l 3.50
GINGERINO MIT O-SAFT 5.50
GINGERINO MIT BITTER LEMON 5.50

HIMBEER-LIMETTEN-SCHORLE 5.90
HOLUNDER-MINZE-SCHORLE 5.90

COCA COLA 1,2 2.70 4.00
COCA COLA LIGHT 1,2,10 2.70 4.00
FANTA 2 2.70 4.00

MEZZO MIX 2.70 4.001,2

GOLDBERG BITTER LEMON 3.002,3,12

GOLDBERG GINGER BEER 3.002,3

GOLDBERG GINGER ALE 3.002

SÄFTE
APFEL, ORANGE, MARACUJA, ANANAS, 
TRAUBE, JOHANNISBEERE

2.80 4.2012

SAFT-SCHORLE 2.70 4.0012

STERNLA HELLES 0.4l 3.90GL

GINGERINO MIT PROSECCO 5.70
2,3,12,13

MÖNCHSHOF KELLERBIER 0.5l 4.20GL

MÖNCHSHOF NATURRADLER 0.5l 4.20GL,9

MÖNCHSHOF ALKOHOLFREI
NATURTRÜB

0.5l 4.20
GL

KAPUZINER HEFEWEIZEN 0.5l 4.40GL

KAPUZINER HEFEWEIZEN
ALKOHOLFREI

0.5l 4.40
GL

COLA WEIZEN 0.5l 4.401,2,GL

ESTRELLA DAMM 0.33l 3.80GL

13

13

13

13

13

PROSECCO 0.1l 4.1013

FLASCHE PROSECCO 0.75l 23.9013

BARCELONA MARACUJA SPRITZ 0.2l 6.902,12,13

APEROL SPRITZ 0.2L 6.902,13

HUGO 0.2L 6.9013

LILLET GOLDBERG WILDBERRY 0.2l 7.502,13

CAMPARI ORANGE/SODA 0.2l 6.902,12

MARTINI BIANCO 5cl 4.9013

SHERRY MEDIUM 5cl 3.5013

WODKA LEMON 4cl 6.902,3,12

BACARDI COLA 4cl 6.901,2

GIN TONIC 4cl 6.903

3.00CALVADOS GILBERT

3.00RAMAZZOTTI
3.00FERNET BRANCA
3.00JÄGERMEISTER
3.00GRAPPA

3.00TEQUILA
WEISS, BRAUN

3.00AMARETTO
3.00WODKA

5.00GRAPPA PREMIUM

3.002HIERBAS

3.001SAMBUCA

3.002,MIBAILEY'S

5.002CARLOS I
5.00CHIVAS REGAL

12 JAHRE ALT
2

2.20ESPRESSO 1

3.20ESPRESSO DOPPELT 1

2.70KAFFEE 1

3.20CAPPUCCINO 1,MI

3.80MILCHKAFFEE 1,MI

3.80LATTE MACCHIATO 1,MI

ESPRESSO MARTINI 7.90
WODKA, ESPRESSO, KAFFEELIKÖR UND ZUCKERSIRUP
1

13.90 26.80

13.90 26.80

TAPAS CLUB “SAUVIGNON
BLANC”

6.00

TAPAS CLUB ROSÉ 6.00

20.50TAPAS CLUB “SAUVIGNON BLANC”

TAPAS CLUB ROSÉ 20.50


